АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                           КАНИФОЛЬНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                                                              НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2023                                  п. Канифольный                                     № 63
        Об определении мест, предназначенных для выпаса сельскохозяйственных животных на территории муниципального образования Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края
    В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории муниципального образования Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ « Об ответственном обращении с животными внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», п. 2.7.12., Решения Канифольнинского сельского Совета депутатов от 09.10.2020 № 7-19 «Об утверждении Правил благоустройства территории Канифольнинского сельсовета», ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Определить маршруты прогона сельскохозяйственных животных к специально отведенным местам выпаса согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
     2. Определить специально отведенные места выпаса сельскохозяйственных животных и птиц на земельных участках, находящихся на территории Канифольнинского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
    3. Выпас на привязи КРС и МРС разрешить на территории населённых пунктов Канифольнинского сельсовета с учётом надлежащего контроля владельцами животных, обеспечивающего сохранность жизни, здоровья и имущества третьих лиц.
    4. Рекомендовать владельцам сельскохозяйственных животных и птиц соблюдать выпас и прогон сельскохозяйственных животных и птицы на территориях, определённых в пункте 1 настоящего постановления.
    5. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике», на сайте администрации Канифольнинского сельсовета, и информационном стенде администрации.
   6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в «Информационном вестнике» Канифольнинского сельсовета.

Глава Канифольнинского сельсовета                                    Т.А. Островень

Приложение 1
 к постановлению № 63 от 01.12.2023

Маршруты прогона

	№ п/п
	Место сбора
	Место прогона
	Наименование улицы, на которой владельцы держат скот

	№ 1
п. Канифольный
	На ответвлении дороги направлением в п. Прохладный от дороги, направлением  Канифольный - Нижняя Пойма
	ул. Заводская,
ул. Дорожная,
ул. 8 Марта,
ул. Набережная,
ул. Школьная,
ул. Северная с выходом на ул. 8 Марта или Дорожную или Заводскую или Набережную,
ул. Таёжная с выходом на ул. Заводская, Дорожная,
ул. Строительная,
пер. Свободный,
ул. Дзержинского.

	ул. Школьная,
ул. Северная,
ул. Набережная,
ул. Заводская,
ул. Дорожная,
ул. Таёжная,
ул. 8 Марта,
ул. Дзержинского,
ул. Строительная,
пер. Свободный.

	№ 2
п. Бельняки

	По улице на которой проживает хозяин животного
	ул. Лесная
ул. Молодёжная

	№ 3
п. Прохладный

	ул. Железнодорожная
	ул. Железнодорожная

Примечание:
1. Прогон животных по ул. Советская в п. Канифольный с северной стороны от центрального перекрёстка запрещён.

Приложение 2
 к постановлению № 63 от 01.12.2023

Специально отведённые места
выпаса сельскохозяйственных животных

1. Пастбище № 1 для животных п. Канифольный, около п. Прохладный с западной и восточной стороны дороги направлением Прохладный – Бельняки. (бывшие поля ГУФСИН).

2. Пастбище № 2 для животных п. Бельняки (на бывших полях ГУФСИН), расположенных с северной стороны от п. Бельняки.

3. Пастбище № 3 для животных п. Прохладный (бывшие поля ГУФСИН)